quae croceo colore tingit, unde et croci Indici nomen habet, et ob formam cyperus Indicus esse Dioscoridis putatur, vulgo curcuma. vide Garciam ab horta libr. I. p. 29). Gol.

کرم Res, quae sustinendae vitae necessariae sunt. Kam.; Trifolii seu medicae species. Gol. ex Beith.

کرم Gemma similis rubino seu carbunculo. Gol. ex Beith.; Rhinoceros. Gol. ex Domair.

کرم F. o. n. a. کرم Generositate indolis, et nobilitate superavit aliquem c. a. p. Kam. Dj. b) کرم n. a. کرم, کرم Generosus, beneficus, honore dignus fuit.

Kam.; Pluviam profudit nubes. Dj. Inde کرم أرضه Bene stercoreata fuit eius terra, ut plantae crescerent.

Kam. II n. a. کرم et کرم Generosum declaravit aliquem, et inde Honoravit, honore affecit c. a. p. Di-

citur کرم الل وجهه. Kam. Dj.; n. a. کرم Abun- davit pluvia nubes. Kam., et dicitur کرم. III De

generositate indolis ac nobilitate certavit cum alio c. a. p. Kam. Dj. IV Generosum declaravit aliquem, et inde

Honore affecit c. a. p. Kam. Dj. ما اکرمه لی Quam ge- nerosum se mihi ostendit! Dj.; Generosam nobilemque indole prolem genuit. Kam. Dj.; Multum victum dedit.

V Honoratus, glorificatus fuit. Gol. ex Exod. xiv, 4; Purus, integer fuit et abstinuit a re turpi c. عن r. Kam.; Ostendit generositatem, liberalitatem. Dj.; Ven-

dicavit sibi generosum quid et liberale. Gol. VI Pu- rus, integer fuit et abstinuit a re turpi c. عن r. Kam.

VII Honoratus fuit. Gol. ex Exod. xiv, 17. X No- bile et honorificum quaesivit, vel invenit c. a. Kam. conf. Harir. p. ۴۳۵.

کرم Pl. کرم Uva. Kam. Dj. کرم Vitis; Terra

a lapidibus purgata. Kam.; Monile, ornamentum colli. Kam. Dj. conf. Hamas. p. ۹۹; Species ornamenti in

collo ab aurifabro confecti, vel نبات کرم Planta, quae ante Muhammedis tempus ornamento colli inserviebat. Kam.; Vir credens et religioni addictus, pec. ita Mu- hammedani suos vocant. Gol.

کرم nempe کذا وکرمًا لک انفع. Facio, hoc et quidem ho- noris tui causa. Kam.

کرم Nobilitas; generositas. Kam. Dj. (Omnes animi virtutes, quae laudandae sunt, complectitur vocabulum.)

كِرْمًا Faciat Deus, ut tibi sit perpetua generositas! Kam.; Nobilis, generosus (*de singulari et plurali, masculino et feminino adhibetur*). Dicitur كِرْمٌ رجلاً كِرْمٌ, امرأة كِرْمٌ, رجلاً كِرْمٌ, نساء كِرْمٌ. Kam. Dj. Dicitur quoque كِرْمٌ Terra bona, foecunda. Kam.

كِرْمٌ Honorabilis, laude insignis. Gol.

كِرْمٌ Foecundus. Dicitur كِرْمٌ أرض كِرْمٌ, أرضان كِرْمٌ et أرضون كِرْمٌ. Kam.

كِرْمٌ Pl. كِرْمُونٌ Nobilis, generosus. Kam. Dj.

كِرْمَةٌ Pl. كِرْمٌ Vitis. Gol. ex Psalm. LXXIX, 9; Caput ossis femoris, quo in acetabulo coxae vertitur. Kam. Dj.